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Posiedzenie Rady Wydziału Polonistyki odbyło się w trybie zdalnym, w formie 

wideokonferencji za pośrednictwem platformy Google Meet. Materiały do 

poszczególnych punktów programu zostały wysłane w dniu 19 maja 2026 roku na 

wydziałowy dysk Google z uprawnieniami dostępu dla wszystkich członków i członkiń 

Rady. 

Wszystkie głosowania zostały przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter. 

W posiedzeniu wzięło udział 59 osób spośród 73 członków i członkiń Rady oraz 

zaproszeni goście. Nieobecność usprawiedliwiali: dr hab. Zuzanna Grębecka, prof. 

ucz.; dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. ucz.; dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka, prof. 

ucz.; prof. dr hab. Włodzimierz Olszaniec; prof. dr hab. Witold Sadowski; dr Matylda 

Szewczyk. 

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Dziekana i Przewodnicząca Rady Wydziału 

Polonistyki, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz.  

 

1. Przyjęcie porządku obrad Rady Wydziału Polonistyki oraz protokołu 

posiedzenia z 28 kwietnia 2026 roku 

Dziekana zapytała, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

Przypomniała, że do porządku, już po jego rozesłaniu, dopisany został punkt 

dotyczący odnowienia doktoratu prof. Andrzeja Mencwela. Wobec braku zgłoszeń 

zarządziła głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku. Rada Wydziału, przy 49 

oddanych głosach na 73 osoby uprawnione do głosowania, oddała 49 głosów na „tak”, 

jednogłośnie akceptując porządek obrad. 

Dziekana zapytała, czy są uwagi do protokołu z posiedzenia 28 kwietnia 2026 roku 

– w korespondencji przed posiedzeniem żadne nie zostały zgłoszone. Wobec braku 

zgłoszeń zarządziła głosowanie jawne w sprawie przyjęcia protokołu. Rada Wydziału, 

przy 49 oddanych głosach na 73 osoby uprawnione do głosowania, oddała 49 głosów 

na „tak”, jednogłośnie akceptując protokół posiedzenia z 28 kwietnia 2026 roku. 

 

2. Informacje Dziekany Wydziału Polonistyki UW 

Dziekana poinformowała, że na posiedzeniu 20 maja br. Senat UW podjął decyzję o 

nadaniu tytułu doktora honoris causa prof. Rościsławowi Radyszewskiemu. Rada 

Wydziału Polonistyki wnioskowała o to z inicjatywy Rady i Dyrekcji Instytutu Literatury 

Polskiej UW.  

Dziekana przekazała informację o nadaniu przez Ministrę Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Martę Cienkowską Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Kultury 

Polskiej” dr. Maciejowi Skowerze z Zakładu Literatury Popularnej, Dziecięcej i 

Młodzieżowej Instytutu Literatury Polskiej za wybitne zasługi w upowszechnianiu i 

ochronie dóbr kultury narodowej.  
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Dziekana powiadomiła o nadaniu stopnia doktora mgr Helenie Teleżyńskiej w 

dyscyplinie literaturoznawstwo na podstawie pracy EΓΩ IΛAINIE: Constructing the 

„Female Voice” in Hellenistic Epigrams, napisanej pod kierunkiem dr. hab. Jana 

Kwapisza, prof. ucz. Praca została wyróżniona.  

Dziekana poinformowała także o otrzymaniu przez wydział podziękowań za udział w 

Tygodniu Noblowskim.  

Prodziekan dr Łukasz Książyk dodał, że mgr Agnieszka Rembiałkowska została 

laureatką trzeciej edycji Nagrody Ossolineum za Przekład Poetycki.  

Dr Książyk poinformował, że w dniach 14–15 maja br. odbyła się wizytacja Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej na kierunku filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie. Przebiegła ona w dobrej atmosferze. Możemy spodziewać się 

przyznania akredytacji na dwa lata, w połączeniu ze wskazaniem obszarów 

wymagających korekty. Po otrzymaniu raportu powizytacyjnego, w odpowiedzi 

przesłanej do PKA zostaną przedstawione działania podjęte w celu uwzględnienia 

uwag Komisji, co pozwoli – miejmy nadzieję – wystąpić o przyznanie akredytacji w 

standardowym, sześcioletnim trybie. Dr Książyk podkreślił, że przewidywane 

zastrzeżenia wynikają przede wszystkim z tego, że program kierunku nie był od około 

2018 roku poddawany kompleksowej reformie. W tym czasie zmianom uległy zarówno 

interpretacje obowiązujących efektów uczenia się, jak i wymagania dotyczące 

organizacji studiów, w szczególności w zakresie przygotowania nauczycielskiego. 

Poinformował też, że uwagi Komisji mogą dotyczyć przede wszystkim kryterium 

pierwszego, czyli koncepcji kształcenia, oraz drugiego – czyli programu studiów, 

zwłaszcza w odniesieniu do specjalizacji nauczycielskiej. Konsekwencją zastrzeżeń w 

obu tych kryteriach jest niespełnienie kryterium dziesiątego, dotyczącego systemu 

zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia. Do poprawy będzie prawdopodobnie 

wskaźnik związany ze współpracą z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Dr Książyk 

podkreślił jednak, że współpraca z dotychczasowymi partnerami została oceniona 

bardzo wysoko, a zalecenia Komisji dotyczą raczej zwiększenia częstotliwości i 

zakresu konsultacji niż poszukiwania nowych partnerów lub tworzenia dodatkowych 

struktur organizacyjnych. Dr Książyk zaznaczył, że prace nad reformą programu 

studiów były już wcześniej planowane, jednak ich finalizacja została odłożona do czasu 

zakończenia wizytacji, tak aby uwzględnić rekomendacje PKA. 

Wśród mocnych stron kierunku wymieniono przede wszystkim bardzo wysoki poziom 

przygotowania studentów, doskonałą jakość kadry naukowej oraz stopień 

umiędzynarodowienia kształcenia. Szczególne uznanie wzbudziła jakość 

funkcjonowania i księgozbioru biblioteki, oceniona jako wyróżniająca się w skali kraju.  

Dziekana potwierdziła, że wizytacja komisji przebiegła w przyjaznej atmosferze, a jej 

członkowie byli pod wrażeniem poziomu kadry i studentów.  

Dziekana poinformowała, że w odpowiedzi na stanowisko Rady Wydziału wyrażające 

niepokój w związku z sytuacją Muzeum Literatury im. A. Mickiewicza w Warszawie 

wpłynęły pisma z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz z Urzędu 
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Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Ministra Marta Cienkowska w 

pierwszym z nich przedstawiła stanowisko dotyczące aktualnej sytuacji Muzeum oraz 

wskazała na działania zmierzającej do jej poprawy. Z kolei pismo z Urzędu 

Marszałkowskiego zawierało zaproszenie do rozmowy. Dziekana, w wyniku konsultacji 

z prof. dr. hab. Olafem Krysowskim i dr. hab. Grzegorzem Bąbiakiem, prof. ucz., jako 

inicjatorami stanowiska przyjętego przez Radę, a zarazem osobami dobrze znającymi 

Muzeum, uzgodniła, że będą oni reprezentować Wydział podczas planowanego 

spotkania.  

 

3. Uchwała w sprawie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla Polski” 

Dziekana przypomniała, że na 27 maja br. społeczna inicjatywa naukowców „3% dla 

nauki, 100% dla Polski” zaplanowała manifestację przed Sejmem RP. Jej postulaty 

kierowane są do całej klasy politycznej, zarówno koalicji rządzącej, jak i opozycji, 

ponieważ dotyczą wieloletniego niedostatecznego finansowania nauki i szkolnictwa 

wyższego. Powstała otwarta petycja, pod którą można podpisywać się indywidualnie, 

ale inicjatywa zyskała już szerokie poparcie środowiska akademickiego – stanowiska 

i uchwały wspierające postulaty protestu przyjmowane są przez różne gremia 

akademickie i naukowe, m.in. rady wydziałów oraz inne organy środowiska 

naukowego, jak Prezydium Rady Doskonałości Naukowej. Dziekana dodała, że JM 

Rektor UW ogłosił godziny rektorskie umożliwiające udział społeczności uczelni w 

manifestacji.  

Dziekana zaproponowała, by głosowanie w tym punkcie nie dotyczyło osobnego 

stanowiska Rada Wydziału, lecz było wyrazem poparcia dla głównych postulatów 

inicjatywy, obejmujących wzrost wynagrodzeń pracowników naukowych i 

administracyjnych, zapewnienie odpowiedniego wsparcia stypendialnego dla 

doktorantów i studentów oraz zwiększenie nakładów na badania naukowe. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie jawne w tej 

sprawie. 

 

Wyniki głosowania jawnego w sprawie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 100% dla 

Polski” 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 59 

liczba głosów TAK 59 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 0 

 

W wyniku głosowania jawnego Rada Wydziału Polonistyki UW jednogłośnie podjęła 

uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie poparcia inicjatywy „3% dla nauki, 

100% dla Polski”. 
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Procedury kwalifikacyjne i konkursowe 

Dziekana przypomniała, że sprawy dotyczące przejścia pracowników na emeryturę 

oraz wygaśnięcia umów o pracę nie podlegają opiniowaniu przez Radę Wydziału. 

Poinformowała, że w bieżącym roku akademickim kończą się umowy o pracę dr hab. 

Anny Cegieły, prof. ucz; prof. dr hab. Hanny Gosk i prof. dr hab. Ewy Paczoskiej; a z 

wnioskiem o przejście na emeryturę wystąpiła prof. dr hab. Danuta Ulicka. 

 

4. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu dr hab. Macieja Falskiego na 

stanowisko profesora uczelni (ISZiP) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie kierowanej 

przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu dr. hab. Macieja Falskiego 

odbyło się 29 kwietnia 2026 r. W tajnym głosowaniu oddano 5 głosów przy 5 osobach 

uprawnionych do głosowania, wszystkie na „tak”. Komisja zatem jednogłośnie poparła 

wniosek dr. hab. Macieja Falskiego o awans na stanowisko profesora uczelni w 

Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie wniosku o zatrudnienie dr. hab. Macieja Falskiego 

na stanowisku profesora uczelni 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 52 

liczba głosów TAK 48 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 3 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie poparcia 

wniosku o awans dr. hab. Macieja Falskiego na stanowisko profesora uczelni w 

Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej. 

 

5. Opinia Rady Wydziału w sprawie awansu mgr Katarzyny Kołak-Danyi na 

stanowisko starszego asystenta („Polonicum”) 

Prodziekan prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenie kierowanej 

przez niego komisji kwalifikacyjnej w sprawie awansu mgr Katarzyny Kołak-Danyi 

odbyło się 14 maja 2026 r. W tajnym głosowaniu oddano 5 głosów przy 5 osobach 

uprawnionych do głosowania, wszystkie na „tak”. Komisja zatem jednogłośnie 

zarekomendowała awans mgr Katarzyny Kołak-Danyi na stanowisko starszego 
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asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Centrum Języka Polskiego i Kultury 

Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum”. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Katarzyny Kołak-Danyi na 

stanowisku starszego asystenta w grupie pracowników dydaktycznych 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 50 

liczba głosów TAK 47 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 2 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie awansu 

mgr Katarzyny Kołak-Danyi na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników 

dydaktycznych w Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców 

„Polonicum”. 

 

6. Wyniki konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych (IKP – WPL-1210-7/2025) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenia komisji 

konkursowej pod kierunkiem prof. dr. hab. Pawła Majewskiego odbyły się 30 kwietnia 

i 8 maja 2026 r. Do konkursu zgłosiło się jedenaścioro kandydatów, z czego warunki 

formalne spełniło pięć osób: dr Zuzanna Berendt, dr Małgorzata Jabłońska, dr 

Zuzanna Kann-Skorupska, dr Justyna Michalik-Tomala, dr Izabela Zawadzka.  

W wyniku przeprowadzonych rozmów i głosowania najwięcej punktów – 95,6/100 pkt. 

– zdobyła dr Zuzanna Berendt. Komisja rekomenduje zatem jej zatrudnienie na 

stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 

całego etatu na czas określony – od 1 października 2026 r. do 30 września 2030 r. – 

w Zakładzie Teatru i Widowisk w Instytucie Kultury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia dr Zuzanny Berendt 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 50 

liczba głosów TAK 50 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW jednogłośnie podjęła 

uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie zatrudnienia dr Zuzanny Berendt na 
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stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 

całego etatu na czas określony w Zakładzie Teatru i Widowisk w Instytucie Kultury 

Polskiej.  

 

7. Wyniki konkursu na stanowisko asystenta w grupie pracowników 

dydaktycznych (IKP – WPL-1210-8/2025) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenia komisji 

konkursowej pod kierunkiem prof. dr. hab. Pawła Majewskiego odbyły się 17 kwietnia 

i 30 kwietnia 2026 r. Do konkursu zgłosiło się pięcioro kandydatów, z czego warunki 

formalne spełniła jedna osoba: mgr Agata Koprowicz.  

W wyniku głosowania mgr Agata Koprowicz zdobyła 92,6/100 pkt. Komisja 

rekomenduje zatem jej zatrudnienie na stanowisku asystenta w grupie pracowników 

dydaktycznych w wymiarze całego etatu na czas określony – od 1 października 2026 

r. do 30 września 2029 r. – w Zakładzie Historii Kultury w Instytucie Kultury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Agaty Koprowicz 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 53 

liczba głosów TAK 52 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Agaty Koprowicz na stanowisku asystenta w grupie pracowników 

dydaktycznych w wymiarze całego etatu na czas określony w Zakładzie Historii Kultury 

w Instytucie Kultury Polskiej.  

 

8. Wyniki konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych (IPS – WPL-1210-2/2026) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenia komisji 

konkursowej pod kierunkiem prof. dr hab. Jadwigi Linde-Usiekniewicz odbyły się 9 i 20 

kwietnia 2026 r. Do konkursu zgłosiły się trzy kandydatki: dr Izabella Ławecka, dr 

Monika Kubiak-Antoszewska, dr Inesa Kuryan. Wszystkie spełniły warunki formalne.  

W wyniku głosowania najwięcej punktów zdobyła dr Izabella Ławecka z wynikiem 

83,4/100 pkt. Komisja rekomenduje zatem jej zatrudnienie na stanowisku starszego 

asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze całego etatu 

na czas określony – od 1 października 2026 r. do 30 września 2027 r. – w Zakładzie 

Komunikacji Językowej i Glottodydaktyki w Instytucie Polonistyki Stosowanej. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia dr Izabelli Ławeckiej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 54 

liczba głosów TAK 52 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia dr Izabelli Ławeckiej na stanowisku starszego asystenta w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze całego etatu na czas określony w 

Zakładzie Komunikacji Językowej i Glottodydaktyki w Instytucie Polonistyki 

Stosowanej.  

 

9. Wyniki konkursu na stanowisko lektora (ISZiP– WPL-1210-7/2026) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenia komisji 

konkursowej pod kierunkiem prof. dr hab. Jadwigi Linde-Usiekniewicz odbyły się 22 i 

29 kwietnia 2026 r. Do konkursu zgłosił się jeden kandydat: p. Ctirad Sedlák, który 

spełnił warunki formalne.  

W wyniku głosowania p. Ctirad Sedlák zdobył 98,4/100 pkt. Komisja rekomenduje 

zatem jego zatrudnienie na stanowisku lektora w grupie pracowników dydaktycznych 

w wymiarze całego etatu na czas nieokreślony (od 1 lipca 2026 r.) w Zakładzie 

Języków i Kultur Słowiańskich w Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia p. Ctirada Sedláka 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 48 

liczba głosów TAK 46 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia p. Ctirada Sedláka na stanowisku lektora w grupie pracowników 

dydaktycznych w wymiarze całego etatu na czas nieokreślony w Zakładzie Języków i 

Kultur Słowiańskich w Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej.  
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10.  Wyniki konkursu na stanowisko lektora (ISZiP – WPL-1210-8/2026) 

Prodziekan, prof. dr hab. Tomasz Wójcik poinformował, że posiedzenia komisji 

konkursowej pod kierunkiem prof. dr hab. Jadwigi Linde-Usiekniewicz odbyły się 16 i 

23 kwietnia 2026 r. Do konkursu zgłosiła się jedna kandydatka: dr Lujza Urbancová, 

która spełniła warunki formalne.  

W wyniku głosowania dr Lujza Urbancová zdobyła 94,6/100 pkt. Komisja rekomenduje 

zatem jej zatrudnienie na stanowisku lektora w grupie pracowników dydaktycznych w 

wymiarze całego etatu na czas nieokreślony (od 1 lipca 2026 r.) w Zakładzie Języków 

i Kultur Słowiańskich w Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prodziekan zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia dr Lujzy Urbancovej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 51 

liczba głosów TAK 50 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 1 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia dr Lujzy Urbancovej na stanowisku lektora w grupie pracowników 

dydaktycznych w wymiarze całego etatu na czas nieokreślony w Zakładzie Języków i 

Kultur Słowiańskich w Instytucie Slawistyki Zachodniej i Południowej.  

 

 

Zatrudnienia 

11.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr Anny Piniewskiej na 

stanowisku starszego asystenta (ILP) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektora Instytutu 

Literatury Polskiej, prof. dr. hab. Witolda Sadowskiego, w sprawie zatrudnienia mgr 

Anny Piniewskiej na stanowisku starszego asystenta w wymiarze ½ etatu w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 października 2026 r. 

do 30 września 2028 r. – w Zakładzie Poetyki, Teorii Literatury i Metodologii Badań 

Literackich w Instytucie Literatury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

 



10 
 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Anny Piniewskiej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 51 

liczba głosów TAK 48 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 1 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Anny Piniewskiej na stanowisku starszego asystenta w wymiarze ½ 

etatu w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w Zakładzie 

Poetyki, Teorii Literatury i Metodologii Badań Literackich w Instytucie Literatury 

Polskiej. 

 

 

12.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgra Piotra Sidorowicza na 

stanowisku starszego asystenta (ILP) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektora Instytutu 

Literatury Polskiej, prof. dr. hab. Witolda Sadowskiego, w sprawie zatrudnienia mgr. 

Piotra Sidorowicza na stanowisku starszego asystenta w wymiarze ½ etatu w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 października 2026 r. 

do 30 września 2028 r. – w Zakładzie Poetyki, Teorii Literatury i Metodologii Badań 

Literackich w Instytucie Literatury Polskiej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr. Piotra Sidorowicza 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 50 

liczba głosów TAK 49 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 0 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr. Piotra Sidorowicza na stanowisku starszego asystenta w wymiarze 

½ etatu w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w 

Zakładzie Poetyki, Teorii Literatury i Metodologii Badań Literackich w Instytucie 

Literatury Polskiej. 
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13.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr Eweliny Jankowskiej na 

stanowisku asystenta (IPS) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektorki Instytutu 

Polonistyki Stosowanej, dr hab. Magdaleny Trysińskiej, prof. ucz., w sprawie 

zatrudnienia mgr Eweliny Jankowskiej na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu 

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 

października 2026 r. do 30 września 2027 r. – w Zakładzie Logopedii i Emisji Głosu w 

Instytucie Polonistyki Stosowanej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Eweliny Jankowskiej 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 49 

liczba głosów TAK 48 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Eweliny Jankowskiej na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w 

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w Zakładzie 

Logopedii i Emisji Głosu w Instytucie Polonistyki Stosowanej. 

 

14.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr Anny Wojnarowskiej-

Borowiec na stanowisku asystenta (IPS) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektorki Instytutu 

Polonistyki Stosowanej, dr hab. Magdaleny Trysińskiej, prof. ucz., w sprawie 

zatrudnienia mgr Anny Wojnarowskiej-Borowiec na stanowisku asystenta w 

wymiarze ½ etatu w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony 

– od 1 października 2026 r. do 30 września 2027 r. – w Zakładzie Logopedii i Emisji 

Głosu w Instytucie Polonistyki Stosowanej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Anny Wojnarowskiej-Borowiec 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 50 

liczba głosów TAK 48 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 0 
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W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Anny Wojnarowskiej-Borowiec na stanowisku asystenta w wymiarze 

½ etatu w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w 

Zakładzie Logopedii i Emisji Głosu w Instytucie Polonistyki Stosowanej. 

 

15.  Opinia Rady Wydziału w sprawie zatrudnienia mgr Marty Szelenbaum na 

stanowisku asystenta (IPS) 

Dziekana dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz., przedstawiła wniosek Dyrektorki Instytutu 

Polonistyki Stosowanej, dr hab. Magdaleny Trysińskiej, prof. ucz., w sprawie 

zatrudnienia mgr Marty Szelenbaum na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w 

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony – od 1 października 

2026 r. do 30 września 2028 r. – w Zakładzie Logopedii i Emisji Głosu w Instytucie 

Polonistyki Stosowanej. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie zatrudnienia mgr Marty Szelenbaum 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 48 

liczba głosów TAK 43 

liczba głosów NIE 1 

liczba głosów wstrzymujących się 2 

liczba głosów nieważnych 2 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

zatrudnienia mgr Marty Szelenbaum na stanowisku asystenta w wymiarze ½ etatu w 

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na czas określony w Zakładzie 

Logopedii i Emisji Głosu w Instytucie Polonistyki Stosowanej. 

 

16.  Uchwała w sprawie odnowienia doktoratu prof. Andrzeja Mencwela i 

nadania uroczystości charakteru ogólnouczelnianego  

Dziekana przypomniała, że Rada Wydziału na grudniowym posiedzeniu podjęła 

uchwałę o wszczęciu procedury odnowienia doktoratu prof. dr. hab. Andrzeja 

Mencwela. Procedura ta może zostać przeprowadzona po upływie 50 lat od uzyskania 

stopnia doktora, a w przypadku osób szczególnie zasłużonych dla Uniwersytetu oraz 

życia naukowego możliwe jest wystąpienie do Senatu UW z wnioskiem o nadanie 

uroczystości charakteru ogólnouczelnianego. Z takim wnioskiem wystąpili łącznie 

przewodnicząca Rady Instytutu Kultury Polskiej, dr hab. Małgorzata Litwinowicz-

Droździel, prof. ucz., oraz Dyrektor Instytutu Kultury Polskiej, dr hab. Roman 

Chymkowski. Wniosek został również poparty przez prof. Andrzeja St. Kowalczyka, 

promotora w procedurze odnowienia doktoratu prof. Mencwela.  
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W toku postępowania wpłynęły dwie recenzje sporządzone przez prof. dr hab. Grażynę 

Borkowską (IBL PAN) oraz prof. Jensa Herltha (Uniwersytet we Fryburgu). Recenzenci 

wysoko ocenili dorobek naukowy, działalność akademicką oraz zasługi dla życia 

naukowego prof. Andrzeja Mencwela.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie odnowienia doktoratu prof. Andrzeja Mencwela 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 51 

liczba głosów TAK 46 

liczba głosów NIE 2 

liczba głosów wstrzymujących się 1 

liczba głosów nieważnych 2 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie 

odnowienia doktoratu prof. Andrzeja Mencwela. 

Wyniki głosowania tajnego w sprawie nadania uroczystości odnowienia doktoratu prof. 

Andrzeja Mencwela charakteru ogólnouczelnianego  

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 51 

liczba głosów TAK 44 

liczba głosów NIE 3 

liczba głosów wstrzymujących się 3 

liczba głosów nieważnych 1 

 

W wyniku głosowania tajnego Rada Wydziału Polonistyki UW bezwzględną 

większością głosów podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania 

uroczystości odnowienia doktoratu prof. Andrzeja Mencwela charakteru 

ogólnouczelnianego. 

 

17.  Sprawy bieżące Wydziału 

Dziekana poinformowała o wpłynięciu wniosku dr Weroniki Kosteckiej, redaktor 

naczelnej czasopisma „Dzieciństwo. Literatura i Kultura”, dotyczącego uzupełnienia 

składu redakcji o dr. Piotra Bachtina, pracownika Zakładu Iranistyki Wydziału Kultur 

Azji i Afryki UW oraz Muzeum Książki Dziecięcej Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy. 

Dziekana przypomniała, że Rada traktuje podobne sprawy jako kwestie redakcyjne, 

nie personalne. Rada powinna jednak zaopiniować zmiany w redakcji i radzie 

naukowej pisma, jeśli jest ono afiliowane przy wydziale. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Dziekana zarządziła głosowanie. 
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Wyniki głosowania jawnego w sprawie zmian w redakcji czasopisma „Dzieciństwo. 

Literatura i Kultura” 

liczba uprawnionych do głosowania 73 

liczba oddanych głosów 59 

liczba głosów TAK 59 

liczba głosów NIE 0 

liczba głosów wstrzymujących się 0 

liczba głosów nieważnych 0 

W wyniku głosowania jawnego Rada Wydziału Polonistyki UW jednogłośnie przyjęła 

uchwałę wyrażającą pozytywną opinię o zmianach w redakcji czasopisma 

„Dzieciństwo. Literatura i Kultura”. 

Dziekana przypomniała członkom społeczności Wydziału o obowiązku terminowego 

korzystania z urlopów wypoczynkowych oraz wykonywania okresowych badań 

pracowniczych, wynikającego z przepisów prawa pracy i obowiązujących regulacji 

Uniwersytetu. Podkreśliła, że posiadanie aktualnych badań medycyny pracy jest 

warunkiem dopuszczenia do wykonywania obowiązków służbowych. Brak ważnych 

badań może skutkować niedopuszczeniem pracownika do pracy do czasu ich 

wykonania. Dziekana zwróciła także uwagę na konieczność regularnego 

wykorzystywania przysługujących urlopów wypoczynkowych. Przypomniała, że 

długotrwałe niewykorzystywanie urlopu może rodzić negatywne konsekwencje 

zarówno dla pracownika, jak i dla przełożonych odpowiedzialnych za organizację 

pracy. Dziekana w szczególności podkreśliła potrzebę wykorzystania urlopów 

zaległych z poprzednich lat. Dodała, że w sytuacjach skrajnych możliwe jest 

przymusowe skierowanie pracownika na zaległy urlop wypoczynkowy. Wnioski 

urlopowe należy składać za pośrednictwem systemu Fiori. Dziekana przypomniała, że 

zgodnie z obowiązującymi zasadami korzystanie z urlopu wypoczynkowego nie 

wpływa na wysokość wynagrodzenia pracownika. 

Dr Inesa Szulska poinformowała o kolejnym sukcesie związanym ze środowiskiem 

bałtystycznym wydziału. Przekazała, że oprócz Agnieszki Rembiałkowskiej, która 

została laureatką Nagrody Ossolineum, absolwentka bałtystyki Dominika Jagiełka 

została laureatką nagrody za najlepszy przekład poezji litewskiej na języki obce – 

w tym przypadku na język polski. Nagroda została przyznana podczas tegorocznej 

edycji Międzynarodowego Festiwalu Poezji „Poezijos pavasaris”. Dr Szulska 

podkreśliła, że wyróżnienie ma szczególnie prestiżowy charakter, ponieważ kapituła 

konkursu przyznaje je corocznie tylko jednej tłumaczce lub jednemu tłumaczowi 

spośród kandydatów z całego świata. Poinformowała, że uroczystość wręczenia 

nagrody odbyła się podczas jedenastej edycji Warszawskiej Wiosny Poezji. Dr Szulska 

zaprosiła wszystkie osoby zainteresowane współczesną poezją litewską i działalnością 

translatorską do udziału w kolejnych edycjach wydarzenia. 
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18.  Pytania i wolne wnioski 

Dr hab. Roman Chymkowski zwrócił uwagę na sytuację związaną z pracami 

remontowymi prowadzonymi w budynku Szpitala św. Rocha, gdzie siedzibę ma 

Instytut Kultury Polskiej. Informacja o planowanym remoncie dachu została 

przekazana mu w środę 20 maja po południu, natomiast rozpoczęcie prac 

zapowiedziano na piątek 22 maja rano. W związku z możliwością zakłócenia 

funkcjonowania budynku oraz prowadzonych w nim zajęć dydaktycznych po 

konsultacji z Prodziekanem dr. Książykiem podjął decyzję o czasowym przeniesieniu 

zajęć do trybu zdalnego. Prof. Chymkowski zapytał, czy wydział mógłby poprosić pion 

kanclerski, by plany remontów były udostępniane z większym wyprzedzeniem.  

Dziekana potwierdziła, że zamierza zwrócić się do Zastępcy Kanclerza UW ds. 

technicznych inż. Marcina Nowaka z uwagą dotyczącą sposobu komunikowania 

planowanych prac remontowych i technicznych.  

Dr Jerzy Molas zapowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z pionem 

kanclerskim, na którym również zgłosi ten problem.  

Dr Książyk przypomniał, że podobne sytuacje zdarzały się również w budynku przy ul. 

Stawki. W niektórych przypadkach podejmował działania zmierzające do uzgodnienia 

z wykonawcami terminów realizacji prac w sposób jak najmniej kolidujący z procesem 

dydaktycznym. Dzięki takim ustaleniom część prac mogła zostać przeniesiona na dni 

wolne od zajęć dydaktycznych, np. w trakcie Juwenaliów. Podkreślił, że nagłe 

rozpoczęcie prac remontowych lub technicznych może powodować istotne trudności 

organizacyjne, zwłaszcza gdy wymaga to szybkiego przenoszenia zajęć do trybu 

zdalnego lub reorganizacji harmonogramu pracy. Tego rodzaju sytuacje są uciążliwe 

zarówno dla prowadzących zajęcia, jak i dla studentów. Dr Książyk wyraził nadzieję, 

że kwestie związane z koordynacją prac prowadzonych w budynkach uniwersytetu 

będą w przyszłości objęte skuteczniejszym nadzorem ze strony pionu kanclerskiego.  

 

Wobec braku innych zgłoszeń Dziekana podziękowała wszystkim osobom 

zaangażowanym w przygotowanie posiedzenia, w tym mgr Agacie Koprowicz, p. 

Monice Telindze i p. Milenie Falkowskiej, oraz członkom i członkiniom Rady za udział 

w obradach.  

Zamknęła posiedzenie ok. godz. 18. 

 

 

protokołowała przewodniczyła 

mgr Agata Koprowicz dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 

 

 


